
令和６年４⽉１０⽇ 
 
お客さま 各位 
 

もがみ中央農業協同組合 
 
 

貯⾦⾦利改定のお知らせ 

 
 平素は当 JA をご利⽤いただき、誠にありがとうございます。 
 このたび、⽇本銀⾏によるマイナス⾦利政策解除に伴う市場⾦利の変動を踏まえ、貯⾦⾦
利を引き上げますので、下記のとおりお知らせいたします。 
 今後とも組合員・お客さまのお役に⽴てますよう、より⼀層努めて参りますので、引き続
き、お引き⽴てを賜りますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
  １．貯⾦店頭⾦利 

普通貯⾦ 
変更前 変更後 
0.001％ 0.020％ 

 
定期貯⾦ 変更前 変更後 

1 年 0.002％ 0.025％ 
2 年 0.002％ 0.025％ 
3 年 0.002％ 0.150％ 
4 年 0.002％ 0.150％ 
5 年 0.002％ 0.200％ 

 
  ２．改定後⾦利の適⽤開始⽇ 
    令和６年４⽉１５⽇（⽉） 
 
  ３．その他 
    上記利率は税引前の表⽰です。⾦利情勢などにより、上記利率は予告なく変更する 

場合があります。その他の商品の利率は店頭にてご確認ください。 
以上 

 


